
                  

                                                                                             
                   Ευρωπαϊκή Ένωση                        Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης   

                Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο                                        

 

1 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΕΔΡΑ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

 

Ταχ.Δ/νση: Αγ. Αποστόλων 55, 461 00 
Ηγουμενίτσα 
Τηλέφωνα: 26650 / 29480 έως 29488 
Fax 26650 / 29489 
Email: cci@e-thesprotias.gr 

 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 
Ηγουμενίτσα: 27/07/2022 
Αριθ. Πρωτ.: 2951 

                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

 

Προκήρυξη (Περίληψη Διακήρυξης) ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων 

 
για την ανάθεση εκτέλεσης του έργου  

«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΣΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ» 

ΥΠΟΕΡΓΟ 3:  «Συμβουλευτική - Κατάρτιση - Πιστοποίηση» 

(Υποέργο 3, Πράξης με κωδικό κωδικό MIS 5070063) 
(αρ. Διακήρυξης 1 /2022) 

 
 

1. Αναθέτουσα Αρχή 
Το  Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Επιμελητήριο Θεσπρωτίας», που 
εδρεύει στην Ηγουμενίτσα, στην οδό Αγίων Αποστόλων 55,  Τ.Κ. 46100,  Τηλ.: 2665029480, E-mail: 
cci@e-thesprotias.gr, Ιστοσελίδα: www.e-thesprotias.gr 
 
2. Τύπος σύμβασης – ταξινόμηση 
Παροχή ολοκληρωμένων υπηρεσιών σε ανέργους της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, με 
στόχο την απόκτηση και διεύρυνση των επαγγελματικών γνώσεων και δεξιοτήτων της Ομάδας 
Στόχου σε κλάδους αιχμής, όπως αυτοί έχουν αποτυπωθεί στην Μελέτη με τίτλο 
«Επικαιροποίηση Μελέτης Διάγνωσης Αναγκών Αγοράς Εργασίας της Περιφέρειας Ηπείρου» 
συνοδευόμενη από πιστοποίηση και τη παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης. CPV: 80530000-8 
(Υπηρεσίες Επαγγελματικής Κατάρτισης) και συμπληρωματικών, CPV:79132000-8 (Υπηρεσίες 
Πιστοποίησης), CPV:79414000-9 (Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα διαχείρισης 
ανθρώπινου δυναμικού). 

Κύριος στόχος είναι η ενίσχυση της προοπτικής ένταξης/ επανένταξης στην αγορά εργασίας στα 
πλαίσιο της Πρόσκλησης με τίτλο «Πρόγραμμα Προώθησης Ανέργων στην αγορά εργασίας 
Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ήπειρος 

mailto:cci@e-thesprotias.gr
mailto:cci@e-thesprotias.gr
http://www.e-thesprotias.gr/




                                                                                                                                                                                                  
                   Ευρωπαϊκή Ένωση                        Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης   

             Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο                                        

    

 

 

2 

2014-2020» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 800/29-3-2021 του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου και έχει λάβει κωδικό MIS 5070063. 

 

3. Προϋπολογισμός του έργου - χρηματοδότηση: 
Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων έντεκα χιλιάδων 
διακοσίων ευρώ 211.200,00€.  
Το έργο έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ήπειρος 2014-2020» με βάση την Απόφαση 
Ένταξης με αρ. πρωτ. 800/29-3-2021 του Περιφερειάρχη Ηπείρου και έχει λάβει κωδικό MIS 
5070063. 

4. Διάρκεια υλοποίησης του έργου  
Η διάρκεια υλοποίησης του έργου είναι οχτώ (8) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.  

 
5.  Διάθεση της Διακήρυξης – Πληροφορίες-Διευκρινήσεις 
- Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
26/07/2022 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αριθμό αναφοράς ENOTICES-
ECAS_nzoumppe/2022-115085. 
- Η Περίληψη της Διακήρυξης θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
- Η Περίληψη της Διακήρυξης και η Διακήρυξη θα αναρτηθούν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
http://www.promitheus.gov.gr.   

- Περίληψη της  Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του 
Ν. 4412/2016, και συγκεκριμένα στις παρακάτω τοπικές εφημερίδες της Π.Ε. Θεσπρωτίας της 
περιφέρειας Ηπείρου :  

α) ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΗ  

β) ΤΙΤΑΝΗ 

γ) ΘΕΣΠΡΩΤΩΝ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ 

Η δαπάνη δημοσίευσης θα επιβαρύνει τον οριστικό ανάδοχο του έργου. 

-Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί, επίσης, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, http:// www.e-
thesprotias.gr 

Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά, το αργότερο δέκα (10) 
ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα στο 
δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που υποβάλλονται είτε με άλλο τρόπο είτε το 
ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ψηφιακά υπογεγραμμένο, δεν εξετάζονται. 
 
6.  Εγγύηση Συμμετοχής 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που 
ανέρχεται στο ποσό των τέσσερις χιλιάδες διακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ (4.224,00€), η οποία 
αντιστοιχεί στο 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.e-thesprotias.gr/
http://www.e-thesprotias.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/




                                                                                                                                                                                                  
                   Ευρωπαϊκή Ένωση                        Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης   

             Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο                                        

    

 

 

3 

 
 
7. Διαδικασία Διενέργειας του διαγωνισμού – Κριτήριο Ανάθεσης 
 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α 147/ 08.08.2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” με χρήση της ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της 

διαδικτυακής πύλης: http://www.promitheus.gov.gr του εν λόγω Συστήματος. 

1.  Καταληκτική ημερομηνία και ώρα λήξης υποβολής προσφορών  έως :  05  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2022,  ώρα 15.00 

2. Η αποσφράγιση των προσφορών  θα διενεργηθεί με χρήση της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), 
μέσω της διαδικτυακής πύλης: http://www.promitheus.gov.gr του εν λόγω Συστήματος. 

3. Τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και οι Τεχνικές Προσφορές θα αποσφραγιστούν στις 09 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2022, ώρα 11.00. 

Οι Οικονομικές Προσφορές θα αποσφραγιστούν σε ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει και θα 
ανακοινώσει η Αναθέτουσα Αρχή. 
 
Η σύμβαση θα ανατεθεί με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως 
προσφορά, με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής (άρθρο 86, ν. 4412/2016) 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΠΑΣΧΟΣ 

 

 

 
 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

 

 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/



		2022-07-27T12:27:40+0300
	DESPOINA EFTHYMIOU




